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	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.11.2019   №  77-п
                  с. Черноярово
О внесении изменений в постановление от 12.12.2018 № 108-п « Об утверждении муниципальной программы «Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2019–2021 годы »» 

	
	


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Чернояровского сельсовета № 44-п от 19.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 12.12.2018 № 108-п « Об утверждении муниципальной программы  «Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2019–2021 годы» 
1.1. Паспорт муниципальной программы  « Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2019–2021 годы» изложить в новой редакции.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе « Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2019–2021 годы» изложить в новой редакции.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


3. Постановление вступает в силу с 01.01.2020 и подлежит  официальному обнародованию.

И.О.Главы администрации






И.В. Кондёнко
Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.  

 Приложение  

                                                                            к постановлению 

главы администрации 

муниципального образования

Чернояровский сельсовет        

                                                                                         от 11.11.2019 № 77-п   
ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	Соисполнитель программы
	отсутствуют

	Цель программы
	-снижение уровня правонарушений и преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах.

	Задачи программы
	-создание общественных объединений граждан в целях охраны общественного порядка на территории муниципального образования;

-создание стимулирования для привлечения граждан в организации, основанные на добровольной основе;

-профилактика, предотвращение и пресечение правонарушений и преступлений.

	Показатели (индикаторы) программы
	Эффективность реализации Программы оценивается с использованием групп целевых показателей, характеризующих следующее:

-нормативно правовое обеспечение деятельности образований;

-количество населения, привлекаемого к охране общественного порядка;

-снижение количества правонарушений и преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах.

	Сроки реализации программы
	2019-2021 годы 

	Объемы бюджетных ассигнований программ
	2019 год - 1,6 тыс.руб.

2020 год – 2,0 тыс.руб.

2021 год – 2,1 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- снижение уровня правонарушений и преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах


Приложение №1 

к муниципальной программе «Охрана общественного порядка

 в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет 

Ташлинского района Оренбургской области  на 2019-2021 годы»

Программные  мероприятия и объемы финансирования.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник   финансирования
	Объём финансирования

(в тыс.руб.)
	Всего

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	
	

	1.1
	 Основное мероприятие «Нормативно-правовое обеспечение деятельности народных дружинников по охране общественного порядка»
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	
	- утверждение положения о деятельности народных дружин по охране общественного порядка в муниципальной образования.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Основное мероприятие          « Создание условий для привлечения граждан в народные дружинники»
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	
	- поощрение народных дружинников
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	
	- налоговые льготы для народных дружинников 
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие « Обеспечение деятельности народных дружин»
	Бюджет поселения
	1,6
	2,1
	2,2
	5,9

	
	- страхование народных дружинников
	Бюджет поселения
	1,6
	2,1
	2,2
	5,9

	
	Всего по программе
	
	1,6
	2,1
	2,2
	5,9








